
Qendra e FormimitProfesional Publik Durres ju njofton krijimin evendeve te lira per 

pozicionet : 
1. lnstruktor l praktikes profesionale per kursin " Parukeri "prane QFPP Durres , 
Filiali Kruje, ( I person) 

2. lnstru.ktor I praktikes profesionale per kursin "Pasticeri "prane QFPP Durres , ( 1 

person) 
3. lnstruktor I praktikes profesionalc per kursin " Manikyr -Pedikyr " pranc QFPP 

Durres , ( I person) 
4. lnstruktor l praktikes profesionale per kursin "Rrohaqepesi "prane QFPP Durrcs , 

Filiali Kruje ( I person} 
5. f nstruktor J praktikes profesionale per kursin " Kujdestar per persona me aftesi te 

kufizuar " prane QFPP Durres , ( I person) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin 
dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave 
nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizirnit dhe Le funksionimit te Agjencise 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive"; te udhezirnit nr.759, date 30.09.2024 "Per menyren e 
organizirnit dhe veprimtarise , menaxhimin e burimeve njerczore, perberjes sc njesise se 
zhvillimit tc ofruesve te institucioneve .ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personelit" 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 
DREJTORISE JURlDIIO:: nue BURLMEVE NJEREZORE 

DREJTORlSE sit MARREDHENIEYE lVIB PUBLIKUN 

AG,JENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMlT DBE AFTESI VE 

Durres, me date / J, 1.?L.2025 Nr '~ DO prot 

MlNlSTRIA E EKONOM1SE, KULTURES DHE INOV ACIONIT 
AGJENCIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESJVE 

QENDRA E FORlVIlMJT PROFESIONAL PUBLIK DURR.ES 

Rl!PUIILIKA I! SHQ1PeRISE 

__ iJ __ 



2. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshrne per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

b) Le jete ne kushte shendetesore qe e lejojne re krycje detyren: 

c) te mos jete i denuar me vendim te forme se prere per kryerjen e veprave penale; 

d) te mos kete ndaj tij masadisiplinore qe nuk jane shuar; 

e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit 

f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit. 

6. lnstruktor I praktikes profesionale per kursin "Prodhirne brurni "prane> QFPP Durres 
> ( l person) 

7. lnstruktor I praktikes profesionale per kursin " Sherbime mikpritje hotelerie "prane 
QFPP Durres , ( I person) 

8. lnstruktor L praktikes profesionale per kursin " Mobileri "prane QFPP Durres , ( l 
person) 

9. lnstruktor l praktikes profesionale per kursin " Sherbime ne bar dhe restorante" prane 
QFPP Durres , 

( l person) 
10. Instruktor I praktikes profesionale per kursin " Servis mo tori ne automjetet e lehta " 

prane QFPP Durres , ( l person), Filiali Kruje 
11. lnstruktor J praktikes profesionale per kursin " Axhusteri mekanike " prane QPPP 

Durres , Piliali Kruje , ( 1 person) 
12. Instruktor l prakiikes profesionale per kursin " Marketing Digjital " prane QFPP 

Durrcs , ( I person) 
13. Instruktor l praktikes profesionale per kursin " Grafik Dizajn" prane QFPP Durres 

, ( 1 person) 
14. Instruktor r praktikes profesionale per kursin " Saldim "prane QFPP Durres 

, ( l person) 
15. Instruktor I praktikes profesionale per kursin " Kuzhine "prane QFPP Durres 

, ( l person) 
16. lnstruktor I praktikes profesionale per kursin " Perpunim peshku " prane QFPP 

Dunes ,( 1 person) 
17. lnstruktor I praktikes profesionale per kursin " Torneri "prane QFPP Ourres 

, ( I person), Filiali Kruje 
18. Instruktor .I praktikes profesionale per kursin " Punime muratirni dhe suvatimi "prane 

QFPP Durres , ( I person) 



Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne protokollin e QF PP Durres , brenda dates 

g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjiuc c informacionit; 

h) vertetirnin e gjendjes shcndetesore; 

i) vertetirnin e gjcndjes gjyqesore; 

j) vertetirnin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 

k) te pakten nje rekornandirn ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Te gjitha dokumentet duh et te jene origjinale ose te noterizuara; 

2. Dokumentet e aplikimit 

Dosja e aplikimit, e cila perrnbarr dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit te vendit te lire, 

duhet te perfshije: 

a) leterrnotivimin per pozicionin; 

b) jeteshkrirnin (CV-ne); 

c) karten e identitetit; 

ct) diplomen; 
e) librezen e punes; 

f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne 

CV; 

a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesmc profesionale, paste mesme ose 
parauniversitare ne te njejten fushe me kualifikimin/kualifikimct profcsionale per te cilin/cilat po 

aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studirnet; 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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